
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 400 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 004/2024, 

DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre exoneração do 
secretário Municipal de Saúde e dá 
outras providências”. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 
pela Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR, O Senhor GEFFESOM ARAÚJO NOLÊTO, do 
cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, do Município de Palmeiras do Tocantins-TO. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 Registra-se, Publica-se e cumpra-se.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos dois (02) dias do 
mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro.  

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 020/2024, 
DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 
“Dispõe sobre nomeação de cargo 
em comissão de Secretário Municipal 
de Saúde e saneamento e dá outras 
providências”. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 
pela Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, O Senhor JOSÉ APARECIDO ALMEIDA 
DAMASCENO, para exercer o cargo em Comissão de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, do 

Município de Palmeiras do Tocantins-TO.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

Registra-se, Publica-se e cumpra-se.  
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos nove (09) dias do 

mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


		2024-01-18T22:37:59-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




